dat van invloed zijn op de personen die op de naastgelegen stoelen zitten.

2726

HO
OF

DS
TU

K
3

... cm

... cm

... cm

Vervolgens moet worden berekend hoe veel stoelen er vrij dienen te blijven om
de 1,5 meter afstand tussen bezoekers te bereiken. In veel stadions zal dit 3 à 4
stoelen zijn. De afstand van 1,5 meter geldt niet alleen naast een bezette stoel,
maar ook aan de voorzijde, de achterzijde en diagonaal.

Onderstaand figuur is een voorbeeld van hoe dat er in de praktijk uit kan zien.
Hierbij is geen rekening gehouden met het hoogteverschil tussen de achter
elkaar gelegen rijen. Dit hoogteverschil, dat per stadion/tribunedeel kan
verschillen, zal de afstand tussen de stoelen verder vergroten dan op de afbeel-
ding is weergegeven. Uitgangspunt hierbij is dat bezoekers elkaar vluchtig
kunnen passeren. Indien de regelgeving dit echter toch vereist, kan het dragen
van aanvullende beschermingsmiddelen hierbij in overweging worden genomen.

Lokaal kan aan de hand van bovenstaande randvoorwaarden een verkoop- en
vulscenario worden opgesteld per stadion en tribunedeel. Dit kan leiden tot de
volgende geschatte vulgraad:

Wijze van verkoop
per tribunedeel

Geschat verkoop-
percentage

Opmerking

Individuele
tickets

15% - 20%

Tweetallen 20% - 25%

Drietallen 25 % - 30%

Groepen (< 18 jaar
oud)

Minimaal 35% Dienen wel afstand te bewaren
tot volwassenen uit een ander
huishouden (leraren vs. leer-
lingen bijv.)

28 29

PR
OT

OC
OL

 E
 /

 W
ED

ST
RI

JD
EN

 M
ET

 B
EP

ER
KT

 P
UB

LI
EK

HO
OF

DS
TU

K
3

a2 + b2 = c2

(0,81)2 +(135)2 = c2

c = 157cm

b=135cm

c

45 cm

a=81 cm

150 cm

162 cm

Vulling van tribune (individuele tickets)
Het is noodzakelijk om tussen de stoelen op dezelfde rij 4 à 5 plaatsen vrij te
houden, afhankelijk van de lokale situatie (zie bovenstaande afbeelding en
berekening).

Voor en achter iedere bezette stoel dient eveneens een stoel vrij te blijven. Bij
verkoop van enkel individuele tickets, zou de capaciteit van tribunedelen die op
deze wijze worden gevuld ongeveer tussen de 15% - 20% zijn, afhankelijk van
onder meer de afmeting van stoelen en rijhoogte.

Families en huishoudens:
Op personen uit eenzelfde huishouden is de anderhalve meter maatregel niet